

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: هفتم

نام پدر:

شماره داوطلب:

تعداد صفحه سؤال: ۳ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران

دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت

آزمون پایان ترم نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

نام درس: مطالعات اجتماعی

نام دبیر: فاطمه حمیدی

تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۰۳/۰۱

ساعت امتحان: ۰۸:۰۰ صبح/عصر

مدت امتحان: ۷۰ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر		نمره به عدد: نمره به حروف:		نمره به عدد: نمره به حروف:	
		نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:	نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:
		نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:
سؤال	نمره				
الف	۳	کدام یک از جمله های زیر درست و کدام یک از آنها نادرست است؟			
۱		کلیه موسسات بیمه زیر نظر بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران فعالیت می کنند.			
۲		برخی از مناطق ایران مانند ناحیه خوزستان به دلیل داشتن معادن و ذخایر جمعیت زیادی را به خود جذب کرده اند.			
۳		همه مردم از مسافرت هدف یکسانی ندارند.			
۴		مسجد جامع یزد و مسجد شیخ لطف الله و گوهرشاد در اصفهان، علاوه بر محل عبادت، از نظر معماری زیبایی اسلامی مورد توجه گردشگران هستند.			
۵		نخستین حکومت قدرتمند آریایی، هخامنشیان بودند.			
۶		شهرهای صد دروازه و تیسفون از پایتخت های اشکانیان بودند.			
ب	۵/۵	لطفا جمله های زیر را با کلمه یا عبارت صحیح کامل کنید.			
۷		جنگل های حرا در آب های خلیج فارس و در فارس از مناطق حفاظت شده کشور ما هستند.			
۸		در کشور ما مسئولیت سرشماری جمعیت را بر عهده دارد.			
۹		در بخشی از نواحی ایران به دلیل کمبود بارندگی، آب و هوای گرم و خشک و خاک های نامساعد و شور، جمعیت بسیار کمی زندگی می کنند.			
۱۰	 مهم ترین رویداد تاریخی کشور ما است.			
۱۱	 مهم ترین اثر به جای مانده از تمدن ایلام است.			
۱۲		آخرین حکومت پیش از ورود اسلام به ایران سلسله است.			
۱۳	 مهم ترین پیشه و وسیله معیشت در ایران باستان بود.			
۱۴		زرتشت پیامبر ایران باستان، قبل از سلسله می زیست.			
۱۵		در زمان هخامنشیان برای اولین بار به فرمان، سکه ای زرین به نام دریک یا زریک ضرب شد.			
۱۶		کتیبه های به جا مانده از دوره هخامنشیان در بیستون و تخت جمشید به زبان و با خط نوشته شده است.			
صفحه ۱ از ۳					

	ج	لطفا به سوالات زیر پاسخ دهید.
۱	۱۷	سرمایه را به طور کامل تعریف کنید و برای آن یک مثال بنویسید.
۱	۱۸	چه عواملی باعث تخریب زیستگاه‌ها می‌شود؟ دو مورد را بنویسید.
۱/۵	۱۹	هر کدام از عبارت‌های زیر به کدام یک از وسایل یا ابزارهای جغرافیا اشاره دارد؟ الف) تصویری افقی از سطح زمین که به نسبت مورد نیاز کوچک شده است: ب) نمونه کوچکی از کره زمین که می‌توان شکل واقعی بخش‌های مختلف سیاره زمین را روی آن مشاهده کرد: ج) خطی در زیر نقشه که به کمک آن می‌توان فاصله واقعی مکان‌ها را روی زمین محاسبه کرد:
۱	۲۰	منظور از حوزه آبریز داخلی چیست؟ توضیح دهید.
۱	۲۱	مورخان تاریخ ایران را به چند دوره تقسیم کرده‌اند؟ به طور کامل توضیح دهید.
۱	۲۲	سپاه جاویدان را تعریف کنید.
۱	۲۳	طبقه بزرگان و اشراف در دوره ساسانیان شامل چه کسانی می‌شد؟ ۴ مورد را نام ببرید.
۱	۲۴	جاده ابریشم را تعریف کنید.

۳	سوالات چهار گزینه ای: لطفا گزینه صحیح را مشخص کنید.	۵
	کدام یک جزء وجوه مادی میراث فرهنگی است؟ (۱) امام زاده‌ها (۲) آداب و رسوم (۳) دستاوردهای علمی، فرهنگی (۴) اعتقادات	۲۵
	هخامنشیان جزء کدام دسته از اقوام آریایی بودند؟ (۱) پارس‌ها (۲) پارت‌ها (۳) مادها (۴) خاندان ساسان	۲۶
	بنیان‌گذار سلسله هخامنشیان و ساسانیان به ترتیب چه نام داشتند؟ (۱) کوروش، شاپور اول (۲) هخامنش، اردشیر بابکان (۳) کوروش، اردشیر بابکان (۴) هخامنش، شاپور اول	۲۷
	هریک از اقدامات زیر به ترتیب توسط چه کسانی صورت گرفت؟ الف) تقسیم کشور به ۲۳ ایالت برای اداره بهتر (ب) تاسیس سلسله اشکانیان (ج) شکست امپراتور والریانوس (۱) کوروش، شاپور اول، مهرداد دوم (۲) داریوش، ارشک، شاپور اول (۳) دهیوک، اردشیر بابکان، کوروش (۴) مهرداد دوم، ارشک، یزدگرد سوم	۲۸
	کدام یک از عبارات های زیر درست است؟ (۱) در دوره هخامنشیان، دین زرتشتی، دین رسمی کشور اعلام شد. (۲) سلوکیان در تاریخ به مهارت در سوارکاری و تیراندازی مشهور بودند. (۳) زبان رایج در دوره اسلامی فارسی دری و در دوره اشکانیان و ساسانیان پارسی باستان بوده است. (۴) مالیات سرانه فقط از عامه مردم وصول می‌شد.	۲۹
	دانشگاه جندی شاپور در کدام دوره ساخته شد؟ (۱) ساسانیان (۲) هخامنشیان (۳) اشکانیان (۴) مادها	۳۰
صفحه ۳ از ۳		

جمع بارم : ۲۰ نمره



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات پایان ترم نوبت دوم سال تمصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

نام درس: مطالعات اجتماعی هفتم
نام دبیر: فاطمه حمیدی
تاریخ امتحان: ۱۳/۰۱/۱۴۰۲
ساعت امتحان: ۰۸:۰۰ صبح/عصر
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
الف	درست یا نادرست: (۱) نادرست (۲) درست (۳) درست (۴) نادرست (۵) نادرست (۶) درست	
ب	جای خالی ها: (۷) دشت ارژن (۸) مرکز آمار ایران (۹) داخلی یا مرکزی (۱۰) ورود اسلام به ایران (۱۱) خرابه های چغازنبیل (۱۲) ساسانیان (۱۳) کشاورزی (۱۴) مادها (۱۵) داریوش اول (۱۶) پارسی باستان، میخی	
۱۷	انسان برای آنکه از منابع طبیعی استفاده و آنها را به کالا تبدیل کند به ابزار و تجهیزاتی نیاز دارد، این تجهیزات سرمایه نام دارد. مثل منابع مالی، ماشین آلات، ابزار کار و	
۱۸	۱. شکار بیش از حد و صید بی رویه ۲. کشیدن راه و ساختن خانه ها و شهرها ۳. نابود کردن درختان جنگل ۴. ریختن زباله و...	
۱۹	الف) نقشه ب) کره جغرافیایی ج) مقیاس خطی	
۲۰	حوضه آبریز داخلی: رودهایی که به دریاچه ها و باتلاق های داخلی یا زمین های اطراف خود نفوذ می کنند و معمولاً موقت یا فصلی هستند.	
۲۱	مورخان تاریخ ایران را به دو دوره تقسیم کرده اند: ۱. تاریخ ایران قبل از اسلام که به آن دوره ایران باستان می گویند. ۲. تاریخ ایران دوره اسلامی که با سقوط ساسانیان و ورود اسلام به ایران آغاز شده و تاکنون ادامه دارد.	
۲۲	یکی از ابتکارات بزرگ داریوش هخامنشی این بود که علاوه بر سپاه معمولی، یک سپاه جاویدان هم تشکیل داده بود. تعداد افراد این سپاه ده هزار نفر بود که به گروه های ده نفره تقسیم می شد. به این سپاه جاویدان یا همیشگی می گفتند، چون هرگاه یکی از افراد از بین می رفت یک فرد دیگر که ذخیره بود جای او را می گرفت و تعداد آنها کاسته نمی شد.	
۲۳	طبقه بزرگان و اشراف شامل: شاه و شاهزادگان، موبدان زرتشتی، دبیران و فرماندهان نظامی	
۲۴	جاده ابریشم راهی بود که چین و هند را در شرق، به اروپا در غرب متصل می کرد و بخشی از این جاده هم از خاک ایران عبور می کرد.	
ج	سؤالات تستی (چهار گزینه ای): ۲۵. گزینه ۱: امام زاده ها ۲۶. گزینه ۱: پارس ها ۲۷. گزینه ۳: کوروش، اردشیر بابکان ۲۸. گزینه ۲: داریوش، ارشک، شاپور اول ۲۹. گزینه ۴ ۳۰. گزینه ۱: ساسانیان	
جمع بارم: ۲۰	نام و نام خانوادگی مصحح: فاطمه حمیدی	امضاء: